[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.10.2023 № ПОС.03-2535/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Развитие физической культуры и спорта на
территории городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации города Переславля-Залесского
от 20.01.2022 № ПОС.03-0128/22

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.08.2023 № 75 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объемов финансирования и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.01.2022 № ПОС.03-0128/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 14.10.2022 № ПОС.03-2275/22, от 30.11.2022 № ПОС.03-2610/22, от 30.12.2022                      № ПОС.2931/22, от 13.02.2023 № ПОС.03-235/23, от 06.03.2023 № ПОС.03-378/23, от 12.04.2023 № ПОС.03-754/23, от 10.05.2023 № ПОС.03-958/23, от 16.05.2023                     № ПОС.03-1020/23), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позиции «3. Исполнители городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	3. Исполнители городской целевой программы
	- Управление образования Администрации города Переславля-Залесского, Блохина Ольга Леонидовна, телефон (48535) 3-25-05;
- Образовательные организации;
- Муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион», Осипов Сергей Александрович, телефон (48535) 9-45-35;
- Муниципальное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа», Жуков Иван Николаевич, телефон (48535) 3-06-83;
- Муниципальное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа-2», Саввин Антон Леонидович, телефон (48535) 2-63-20;
- Муниципальное учреждение дополнительного   образования «Станция юных туристов» города Переславля-Залесского, Сенаторова Светлана Леонидовна, 8(48535) 9-85-32, 3-26-68;
- Муниципальное учреждение дополнительного   образования «Перспектива», Вертеев Игорь Георгиевич, 8(48535)3-24-90.

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 103 675,5 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 29 517,3 тыс. руб.;
2023 год – 39 868,8 тыс. руб.;
2024 год – 34 289, 4 тыс. руб.
Справочно на 2025 год:
- средства бюджета городского округа - 36 177,7 тыс. руб.

1.2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	103 675,5
	29 517,3
	39 868,8
	34 289, 4

	Итого по городской целевой программе
	103 675,5
	29 517,3
	39 868,8
	34 289, 4

1.3. Раздел «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
[bookmark: _Hlk114564144]от 04.10.2023 № ПОС.03-2535/23

9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы

	[bookmark: sub_14222]№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1.
Строительство и модернизация спортивных сооружений
	Количество новых/ модернизированных спортивных сооружений, шт.
	1
	2022
	0,0
	0,0
	Управление культуры, УО, МУ «Чемпион»,  ОО, УДО

	1
	2023
	0,0
	0,0

	1
	2024
	0,0
	0,0

	1.1.
	Разработка ПСД, ремонт и строительство сооружений
	Количество сооружений, шт.
	1
	2022
	0,0
	0,0
	Управление культуры, УО, ОО, МУ «Чемпион»,  УДО

	1
	2023
	0,0
	0,0

	1
	2024
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2.
Создание условий, обеспечивающих возможность для жителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре
	Количество жителей  в возрасте от 3 лет до 79 лет,      систематически занимающихся физической культурой и спортом,  чел.
	18 800
	2022
	25 962,8
	25 962,8
	Управление культуры, УО
МУ «Чемпион»,  ОО

	20 200
	2023
	36 798,8
	36 798,8

	21 400
	2024
	32 236,2
	32 236,2

	2.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУ «Чемпион»
	Процент выполнения, %
	100
	2022
	25 564,7
	25 564,7
	Управление культуры,
МУ «Чемпион»

	100
	2023
	36 465,2
	36 465,2

	100
	2024
	31 952,6
	31 952,6

	2.2.
	Организация и проведение спортивно массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий УО, приобретение спортивного инвентаря
	Количество мероприятий, шт.
	4
	2022
	398,1
	398,1
	  УО, ОО

	4
	2023
	333,6
	333,6

	4
	2024
	283,6
	283,6

	3.
	Задача 3.
Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва, создание условий для развития спорта высших достижений
	Количество призеров официальных соревнований, чел.
	200
	2022
	3 554,5
	3 554,5
	Управление культуры, УО, МУ «Чемпион»,   МУ ДО «ДЮСШ», МУ ДО «ДЮСШ-2», МУ ДО Кубринский ЦДТ

	205
	2023
	3 070,0
	3 070,0

	210
	2024
	2 053,2
	2 053,2

	3.1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ «Чемпион»
	 Количество мероприятий, шт.
	40
	2022
	570,6
	570,6
	Управление культуры, МУ «Чемпион»

	40
	2023
	837,6
	837,6

	40
	2024
	0,0
	0,0

	3.2.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО «ДЮСШ», приобретение спортивного инвентаря
	 Количество мероприятий, шт.
	35
	2022
	1 600,5
	1 600,5
	УО, МУ ДО «ДЮСШ»

	35
	2023
	889,2
	889,2

	35
	2024
	840,0
	840,0

	3.3.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО «ДЮСШ-2», приобретение спортивного инвентаря
	 Количество мероприятий, шт.
	38
	2022
	1 120,0
	1 120,0
	УО, МУ ДО «ДЮСШ-2»

	38
	2023
	1 060,0
	1 060,0

	38
	2024
	1 020,0
	1 020,0

	3.4.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО СЮТ (спортивный туризм), приобретение спортивного инвентаря
	Количество мероприятий, шт.
	6
	2022

	131,5
	131,5
	УО, МУ ДО СЮТ

	6
	2023
	115,2
	115,2

	6
	2024
	75,2
	75,2

	3.5.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО «Перспектива», приобретение спортивного инвентаря
	Количество мероприятий, шт.
	5
	2022
	131,9
	131,9
	УО, МУ ДО «Перспектива»

	5
	2023
	100,0
	100,0

	5
	2024
	80,0
	80,0

	3.6
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО Кубринский ЦДТ, приобретение спортивного инвентаря
	Количество мероприятий, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	УО, МУ ДО Кубринский ЦДТ

	3
	2023
	68,0
	68,0

	2
	2024
	38,0
	38,0

	4.
	Задача 4.
Развитие кадрового потенциала сферы физической культуры и спорта
	Количество молодых специалистов (нарастающим итогом), чел.
	9
	2022
	0,0
	0,0
	Управление культуры, УО, ОО, УДО

	10
	2023
	0,0
	0,0

	11
	2024
	0,0
	0,0

	4.1.
	Участие в региональном этапе Всероссийского смотра-конкурса среди организаторов физкультурно-спортивной работы в сельской местности, городской среде и по месту работы
	Количество участников, чел.
	3
	2022
	0,0
	0,0
	Управление культуры, УО, ОО, УДО

	3
	2023
	0,0
	0,0

	3
	2024
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2022
	29 517,3
	29 517,3

	2023
	39 868,8
	39 868,8

	2024
	34 289,4
	34 289,4

Список сокращений:

- Управление культуры – Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
- УО – Управление образования Администрации города Переславля-Залесского;
- ОО – Образовательные организации, находящиеся в функциональном подчинении Управление образования Администрации города Переславля-Залесского;
- УДО – Учреждения дополнительного образования, находящиеся в функциональном подчинении Управление образования Администрации города Переславля-Залесского;
- МУ ДО СЮТ – муниципальное учреждение дополнительно образования «Станция юных туристов»;
- МУ ДО «Перспектива» - муниципальное учреждение дополнительно образования «Перспектива»;
- МУ ДО «ДЮСШ» – муниципальное учреждение дополнительно образования «Детско-юношеская спортивная школа»;
- МУ ДО «ДЮСШ-2» – муниципальное учреждение дополнительно образования «Детско-юношеская спортивная школа – 2»;
- МУ «Чемпион» – муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион».
          - МУ ДО Кубринский ЦДТ- муниципальное учреждение дополнительного образования Кубринский центр детского творчества

image1.wmf